Ul

M1NISTÉRJO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
DIRETORL4 DE GESTÃO DE PESSOAS

com
INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

mo PIAUÍ

BOLETIM D"~,E SERVIÇOS

ARTIGO 1°, INCISO II, DA LEI N° 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA N°66, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 — Santa Isabel - Teresina - P1 CEP. 64.053-390 - Fone (086) 3131-1417

1:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA N° 2.872, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ANGICAL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI),

nomeado pela Portaria n° 1081, de 30 de maio de 2017, publicada no Diário

Oficial da União em 30 de maio de 2017,no uso de suas atribuições legais e

regimentais, delegadas pela Portaria no 2.618, de 11/10/18,

RESOLVE:

Designar os servidores, lotados no Campus Angical, JOSE DEUZIMAR

UCHOA, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de

Classificação D, Nível de Capacitação 1, Matrícula SIAPE n° 1666505,

WEMERSON JOSE ALENCAR, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação IV, Matrícula SIAPE

n° 1957065, SAMARA MARIA VIANA DA SILVA LACERDA, Professora do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de

Capacitação IV, Matrícula SIAPE n° 1686994, IRINEU CAMPELO DA FONSECA

FILHO, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de

Classificação D, Nível de Capacitação II, Matrícula SIAPE no 2053745, ANTONIO

CARLOS FERREIRA DE ABREU, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação 1, Matrícula SIAPE n°

1662769, DENISFRAN CARDOSO SOARES, Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação II,

Matrícula SIAPE n° 1572994, para, sob a presidência do primeiro, comporem a

1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

Comissão do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de Licenciatura em

Física, do IFPI-Campus Angical.

Diretor j
EVEDO
pugicaI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI

PORTARIA N°2.873, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ANGICAL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPl),

nomeado pela Portaria n° 1081, de 30 de maio de 2017, publicada no Diário

Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, delegadas pela Portaria n°2.618, de 11/10/18,

RESOLVE:

Designar os servidores, lotados no Campus Angical, ANTONIO

FRANCISCO RAMOS, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível

de Classificação D, Nível de Capacitação 1, Matrícula SIAPE n° 2155150, CLEIRE

MARIA DO AMARAL RODRIGUES, Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação II, Matrícula SIAPE

n° 1035771, DANIEL RIBEIRO DA FONSECA, Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação II,

Matrícula SIAPE n° 2151379, EDSON DA SILVA LIRA, Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação II,

Matrícula SIAPE n° 1520635, LEONIA EULALIO DANTAS LUZ COSTA,

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D,

Nível de Capacitação II, Matrícula SIAPE n° 1308751, para, sob a presidência do

primeiro, comporem a Comissão do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de

Licenciatura em Matemática, do IFPI-Campus Angical.

OGSO4AZEVEDO
mpDiretor FPI -dus  Angical

-

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA N° 2.814, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ANGICAL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI),

nomeado pela Portaria n° 1081, de 30 de maio de 2017, publicada no Diário

Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, delegadas pela Portaria n°2.618, de 11/10/18,

RESOLVE:

Designar os servidores, lotados no Campus Angical, JOSE DEUZIMAR

UCHOA, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de

Classificação D, Nível de Capacitação 1, Matrícula SIAPE n° 1666505,

WEMERSON JOSE ALENCAR, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação IV, Matrícula SIAPE

no 1957065, LIBERALINO DE SOUZA MENESES, Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação II,

Matrícula SIAPE n° 422855, CLEIRE MARIA DO AMARAL RODRIGUES,

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D,

Nível de Capacitação II, Matrícula SIAPE n° 1035771, LEONIA EULALIO

DANTAS LUZ COSTA, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

Nível de Classificação D, Nível de Capacitação II, Matrícula SIAPE n° 1308751,

GILDEON OLIVEIRA DO VALE, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação II, Matrícula SIAPE

n°2123968, SURAME PEREIRA DA SILVA, Técnica em Assuntos Educacionais,

Nível de Classificação E, Nível de Capacitação II, Matrícula SIAPE n° 2264206, e

os discentes AYSLLAN DE SOUZA SOBRINHO (titular), LAIANE DE OLIVEIRA

cal

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI

LOPES (suplente), para, sob a presidência do primeiro, comporem o Colegiado

do Curso de Licenciatura em Física do IFPI-Campus Angical.

di
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA N° 2.875, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ANGICAL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI),

nomeada pela Portaria n° 1081, de 30 de maio de 2017, publicada no Diário

Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, delegadas pela Portaria n°2.618, de 11/10/18,

1 Ã *1'] v4

Designar os servidores, lotados no Campus Angical, DANIEL RIBEIRO

DA FONSECA, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de

Classificação D, Nível de Capacitação II, Matrícula SIAPE n° 2151379, SAMARA

MARIA VIANA DA SILVA LACERDA, Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação IV, Matrícula SIAPE

n° 1886994, EDEM ASSUNCAO BAIMA NETO, Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação II,

Matrícula SIAPE n° 2156459, FERNANDO ROCHA BARBOSA, Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de

Capacitação 1, Matrícula SIAPE no 1064753, GILDEON OLIVEIRA DO VALE,

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D,

Nível de Capacitação II, Matrícula SIAPE n° 2123968, IRINEU CAMPELO DA

FONSECA FILHO, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de

Classificação D, Nível de Capacitação II, Matrícula SIAPE n° 2053745, e os

discentes FERNANDA SILVA COSTA (titular), MARIA RAFAELA DA SILVA

1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDÈRAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNÓLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA N° 2.876, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ANGICAL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPl),

nomeado pela Portaria n° 1081, de 30 de maio de 2017, publicada no Diário

Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e

rõgimentais,

RESOLVE:

Designar os servidores, lotados no Campus Angical, ALBERTO SILVA

PEREIRA, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico-Substituto, Nível

de Classificação D, Nível de Capacitação 1, Matrícula SIAPE n° 3009930,

FERNANDO ROCHA BARBOSA, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação 1, Matrícula SIAPE n°

1064753, como Coordenadores Gerais, ANTONIO FRANCISCO RAMOS,

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico-Substitut, Nível de

Classificação D, Nível de Capacitação 1, Matrícula SIAPE n° 2155150, CLEIRE

MARIA DO AMARAL RODRIGUES, Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológicõ, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação II, Matrícula SIAPE

n° 1035771, DANIEL RIBEIRO DA FONSECA, Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação II,

Matrícula SIAPE n° 2151379, GILDEON OLIVEIRA DO VALE, Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de

Capacitação II, Matrícula SIAPE n° 2123968, SAUL MARK LIMA COELHO,

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D,

Nível de Capacitação III, Matrícula SIAPE n° 1669817, WEMERSON JOSE

ALENCAR, Professor do. Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de

Classificação D, Nível de Capacitação IV, Matrícula SIAPE n° 1957065, como

cal

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

integrantes do Comitê Científico, BRUNO OLIVEIRA DE SOUSA, Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D, Nível de

Capacitação II, Matrícula SIAPE n° 1970845, EDEM ASSUNCAO BAIMA NETO,

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D,

Nível de Capacitação II, Matrícula SIAPE n° 2156459, RODRIGO DOS SANTOS

ALMEIDA, Técnico de Laboratório Área, Nível de Classificação D, Nível de

Capacitação II, Matrícula SIAPE n° 2325333, JURACI PEREIRA DOS SANTOS,

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível de Classificação D,

Nível de Capacitação II, Matrícula SIAPE n° 2155137, como colaboradores, para

comporem a Comissão Organizadora do III Workshop de Matemática e Física -

MATFIS.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI

CARVALHO (suplente), para, sob a presidência do primeiro, comporem o

Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática do IFPI-Campus Angical.

Dirétor Geràl4o IFPI - Cm pus Angical

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TÈCNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA N°2.877, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ANGICAL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI),

nomeado pela Portaria n° 1081, de 30 de maio de 2017, publicada no Diário

Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, delegadas pela Portaria n1 2.618, de 11/10/18,

RESOLVE:

Designar os servidores, lotados no Campus Angical, ANTONIO

JOILSON GOMES DE SOUSA, Assistente Em Administração, Nível de

Classificação D, Nível de Capacitação III, Matrícula SIAPE n° 2178512, JOSE DE

DEUS DA SILVA NASCIMENTO, Assistente Em Administração, Nível de

Classificação D, Nível de Capacitação VI, Matrícula SIAPE n° 1760674, CARIL

FERREIRA DA SILVA, Auxiliar de Biblioteca, Nível de Classificação D, Nível de

Capacitação VI, Matrícula SIAPE n° 1793294, para, sob a presidência do(a)

primeiro, comporem a Comissão de Inventário de bens permanentes

(móveis/imóveis) e bens materiais de consumo do IFPl-Campus Angical, 2018.

Ad. 20  O prazo para conclusão do Inventário é 31/12/2018.

cal